Keputusan Menteri Kesehatan Republik 

Indonesia Nomor 

HK.01.07/MENKES/504/2024 tentang 

Penetapan Biaya Pengganti Pengolahan Darah 

dimana pada keputusan menteri kesehatan 

tersebut menetapkan biaya pengganti 

pengolahan darah paling banyak sebesar 

Rp.490.000,00 (empat ratus sembilan puluh 

ribu rupiah) per kantong21 dan harga tersebut 

bukan merupakan harga darah itu sendiri. 

Biaya ini diatur secara resmi dan bertujuan 

untuk menutupi biaya pengolahan darah, 

bukan sebagai transaksi jual beli darah secara 

komersial yang bertujuan mencari keuntungan